
РЕСПУБЛИКА ТЫВА 

Муниципальное казенное учреждение 

______«Управление образованием» администрации Пий-Хемского кожууна_____ 
668510, Республика Тыва, г. Туран ул. Титова 24. тел/факс 8 (39435) 21-0-67. 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«01» марта 2024 г                                                                                       №62 

 

Об организации работы по приему в 1 классы образовательных 

организаций Пий-Хемского кожууна на 2024-2025 учебный год 

 
 На основании информационного письма Министерства образования Республики 

Тыва от 29.02.2024года №1727, а также приказа Министерства просвещения РФ от 2 

сентября 2020г №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» и 

приказа Минпросвещения от 30 августа 2022года №784 об изменении в порядке 

зачисления детей в первый класс в 2024году, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям ОО Пий-Хемского кожууна: 

 1.1 обеспечить прием заявлений о зачислении детей в 1-ые классы на 2024-2025 

учебный год в два этапа:  

 - первый этап с 1 апреля и завершить не позднее 30 июня текущего года;  

 - второй этап с 06 июля до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 

сентября текущего года;  

 1.2 в первый этап осуществить прием заявлений о приеме в 1-ый класс от граждан:  

 - имеющих первоочередное право (указанных в п.10 Порядка);  

 - преимущественное право (указанных в п.12 Порядка);  

 - проживающих на закрепленной территории (указанных в п.17 Порядка); 

  1.3 во второй этап осуществить прием заявлений о зачислении детей в 1-ый класс 

от граждан, не проживающих на закрепленной территории; 

 1.4 провести информационно-разъяснительную работу среди населения о порядке 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования; 

 1.5 организовать публикацию на сайтах ОО в разделе «Прием» список 

прикрепленных домов не позднее 15 марта 2024 года и размещать необходимую 

информацию о поступлении в первый класс, о свободных местах в первых классах за 10 

дней до начала приема по закрепленной территории (примерно 20 марта) и не позднее 5 

июля по незакрепленной территории.  

 2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник МКУ 

«Управления образованием»  

администрации Пий-Хемского кожууна                                             Ч.А. Маады 
 

 

Исп: Донгак А.А 

Тел: 83943521067 

 


